consequenter quia angulus A I E = 2ψ , eo bisecto erit
A I M = ψ , sicque haec recta I M erit alter axis principialis; alter vero I N, qui ad hunc est normalis, reperitur
biseccando angulum F I E. Q. E. D.

T 2

Corol.

Corollarium 1.

§. 25. Quo: hanc constructionem magis ad Pra-
 Tab. III: xin accommodemus, iterum triangulo A B C circumscri-
 Fig. 10 batur circulus, vt in figura repreſentatur, vbi recta
 A F producatur vsque ad circulum in D; et cum sit
 $A F \cdot F D = B F \cdot F C = B F^2$, erit $\angle F D = \frac{1}{2} \alpha$, vnde
 $F D = \frac{\alpha}{2}$, sique haec linea F D aequatur nostrae li-
 neae F E in figura praecedente. Cum igitur hic sit angu-
 lus $B F D = \zeta$, ex D in B C agatur normalis, quae ulterius in E producatur, vt fiat $D G = G E$, eritque iun-
 gendo puncta F et E, $F E = F D$ et angulus B F E
 $= B F D = \zeta$, ideoque $B F E = 2\zeta$, sique erit angu-
 lus $A F E = 180^\circ - 2\zeta$, quemadmodum in constructio-
 ne assumfimus, ita vt sit $F E = e$ et angulus $A F E = 2\gamma$,
 vnde ducta recta I E manifesto fit angulus $A I E = 2\psi$.
 Caeterum non opus est ducere rectam D E, quoniam
 punctum E facilis determinabitur, si ex punctis B et C
 circini interuallis B D et C D fiat intersectio, quae cadet
 in ipsum punctum E, quamobrem haec constructio ob-
 summam simplicitatem longe praeferenda videtur.

Corollarium 2.

§. 26. Quemadmodum ambo axes principales in hac
 constructione ad rectam I A sunt definiti, ita necesse est,
 vt si similis constructio ad rectas I B et I C accommodetur,
 eadem axium principalium positio reperiatur, quae con-
 venientia ex solis principiis geometricis non nisi per
 maximas ambages ostendi posse videtur. Quamobrem se-
 quens Theorema eo maiore attentione dignum esse ar-
 bitror.

Theo-

Theorema geometricum.

§. 27. Si triangulo ABC circumscribatur circulus. in eoque ex angulis ABC ducantur chordae Aa, Tab. III.
Bb, Cc, latera opposita BC, AC et AB, bisecantes in punctis D, E et F, quae se mutuo secant in punto I; tum vero notentur puncta α , β , γ , ita ut sint interualla

$$\begin{array}{lll} \text{I. } B\alpha = B\alpha & \text{II. } A\alpha = A\beta & \text{III. } A\gamma = A\epsilon \\ C\alpha = C\alpha & C\beta = C\beta & B\gamma = B\epsilon \end{array}$$

iunganturque rectae $I\alpha$ $I\beta$ et $I\gamma$; his factis binae rectae MIM et mIm , quae angulos $AI\alpha$ et $aI\alpha$ bisecant, quoque angulos $BI\beta$ et $bI\beta$, itemque $C\gamma$ et $c\gamma$ bisecabunt.

Scholion.

§. 28. Hactenus quidem ambos axes principales ex principio indirecto, quo eorum respectu momenta inertiae sunt vel maxima vel minima, determinauimus, quandoquidem demonstraui, his casibus etiam in omnibus corporibus vires centrifugas, si corpora circa hos axes motu gyroratorio ferantur, se mutuo destruere, ita ut non opus sit hos axes ab illa vi externa sustineri, in quo utique consistit principium directum, ex quo axes principales definiri conuenit, quamobrem non incongruum videtur, ex eodem principio directo axes trianguli principales determinare. Ac primo quidem quod ad axem ad planum trianguli normalem attrinet, per se manifestum est, si triangulum circa hunc axem gyretur, tum omnes vires centrifugas, quoniam eidem punto I, scilicet centro inertiae, erunt applicatae, se mutuo in aequilibrio esse fertur.

vaturas. Pro binis igitur reliquis axibus in ipso plano trianguli sitis superest, ut eorum positionem ex eodem principio directo determinemus.

Problema.

Tab. III. §. 29. *Proposito quounque triangulo materiali ABC, Fig. 3. in eius plano binos axes principales ex principio directo, quo omnes vires centrifugae se mutuo destruere debent, inuestigare.*

Solutio.

Maneant omnes denominations, vti supra in Problemate secundo sunt constitutae, scilicet: $AB = 3c$, $AC = 3b$, $BC = 3a$, et angulus $A \cdot B \cdot C = \beta$; tum vero ducta basi parallela $b \cdot c$, vt sit $B \cdot b = \frac{1}{3} AB = b$, ita vt in eius punto medio I sit centrum inertiae trianguli, erit $I \cdot b = a$. Iam sit recta IPQ unus axium principaliū, ponaturque angulus $b \cdot IP = \Phi$, et angulus

$$IPb = 180^\circ - \beta - \Phi = \omega,$$

vt sit

$$b \cdot P = \frac{a \sin. \Phi}{\sin. \omega} \text{ et } IP = \frac{a \sin. \beta}{\sin. \omega}.$$

Nunc pro nostra inuestigatione ex punto indefinito X agatur basi BC parallela XZ , axi occurrens in Q; vocato interuallo $AX = x$ erit $XZ = \frac{a \cdot x}{c}$; hinc quia $b \cdot X = 2 \cdot c - x$, erit

$$PX = 2 \cdot c - x - \frac{a \sin. \Phi}{\sin. \omega} \text{ et } XQ = \frac{(2 \cdot c - x) \sin. \omega}{\sin. \Phi} - a,$$

quod breuitatis gratia ponatur $= q$. Praetera vero erit

$$PQ = \frac{(2 \cdot c - x) \sin. \beta}{\sin. \Phi} - \frac{a \sin. \beta}{\sin. \omega}, \text{ vnde fit recta}$$

IQ

$$IQ = \frac{(z - \infty) \sin. \theta}{\sin. \Phi},$$

quae breuitatis gratia vocetur $= p$. Nunc in recta XZ
capiatur indefinite interuallum XY $= r$, et ex Y in axem
IQ demittatur perpendicular YR, vnde ob QY $= q + r$
et angulum ad Q $= \Phi$ erit